SIMILARES/GENÉRICOS, PARA UBS DO MUNICÍPIO, COM ENTREGAS 
PARCELADAS E/OU ENCERRAMENTO DO OBJETO LICITADO, CONFORME 
RELAÇÃO DESCRITA EM ANEXO II. 1. Autorização: Por r. despacho de fls., data de 
31/08/2017 foi autorizado aditivo de acréscimo de R$ 6.559,28 (seis mil quinhentos e 
cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos), para Aquisição de Medicamento em 
Geral para UBS desta Municipalidade, nas mesmas condições de aquisição e preço 
praticado pelo fornecedor OLIVEIRA COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS CIRÚRGICOS, 
MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS – EIRELI – ME, de Mirassol – SP. 2. 
Termo Aditivo: em 01/09/2017 foi lavrado aditivo de acréscimo no valor de R$ 6.559,28 
(seis mil quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos), referente a 
Medicamentos em Geral para UBS desta Municipalidade.  NADA MAIS. Macedônia, 13 
de Setembro de 2017. Lucilene Cabreira Garcia Marsola – Prefeita Municipal.  

MUNICIPIO DE MACEDÔNIA 
ESTADO DE SÃO PAULO

[...]

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
Ratifico por este termo, a Inexigibilidade, para contratação de empresa 

para continuidade dos trabalhos de Capacitação da Rede Intersetorial de 
Fernandópolis para abordagem da Infância e Adolescência do Municí-
pio,   num total de  R$  16.250,00 (  dezesseis mil, duzentos e cinquenta 
reais), em favor da empresa: VIRA E MEXE DESENVOLVIMENTO 
DE PESSOAS LTDA - ME,  com base no artigo 25,  inciso II da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com o pa-
recer da assessoria jurídica do município, e tendo em vista os elementos

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades 
Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei 
n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de 
Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 2.201,12 (Dois mil, duzentos 
e um reais e doze centavos) relativos ao SNA - SIMPLES NACIONAL  
distribuído no dia 14/09/2017; 2) R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos 
reais) relativos ao FNAS - PISO DE ALTA COMPLEXIDADE (IDOSO 
ABRIGO) distribuído no dia 13/09/2017; 

Fernandópolis, 14 de Setembro de 2017. 
Atenciosamente,

Sebastião Carlos Besteti –
Secretário Municipal da Fazenda.

Uma publicação: Sexta-feira, dia 15 de Setembro de 2017.

[...]

– Praça de Alimentação, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) e MA-
TEUS GONÇALVES COELHO inscrita no CNPJ nº 27.328.773/0001-
58 com sede a Rua Minas Gerais nº 2446, Bairro Coester, na cidade de 
Fernandópolis para o Espaço II – Camarotes, pelo Valor de R$ 39.500,00 
(trinta e nove mil e quinhentos reais).

REGISTRE-SE                  PUBLIQUE-SE               CUMPRA-SE	
Prefeitura Municipal de Ouroeste,

Estado de São Paulo, 15 de Setembro de 2017.
LÍVIA LUANA COSTA OLIVEIRA

Prefeita Municipal
Uma publicação: Sexta-feira, dia 15 de Setembro de 2017.